АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ул.Центральная, 40, с. Дмитриевка, Бугурусланский район, Оренбургская область, 461604
тел/факс (35352) 5-71-31 :dmitrie_45@ mail.ru

04.03.2019                                                                                              № 06-п

О создании комиссии по пропуску
весеннего паводка  2019 года

		В целях своевременной подготовки к проведению противопаводковых мероприятий на территории  муниципального образования «Дмитриевский сельсовет».

		1.Создать комиссию  по пропуску весеннего паводка 2019 года и утвердить в составе согласно приложению № 1.
                   2. Комиссии по пропуску весеннего паводка до 11 марта 2019 года определить меры по пропуску весеннего паводка 2019 года.

                  3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародования на официальном сайте администрации Дмитриевского сельсовета.

Глава администрации -				                      Н. Ф. Марчук

Разослано: в дело, районной администрации, в прокуратуру, членам комиссии.

Приложение № 1
к распоряжению
администрации
От 04.03.2019 г. № 06-п

С О С Т А В
комиссии по пропуску весеннего паводка 2019 года

	 1
	Марчук Николай Фёдорович
	Председатель комиссии- глава администрации Дмитриевского сельсовета

	2
	Ромашкин Андрей Степанович
	Заместитель председателя комиссии – зам директора ООО «Дмитриевское –Агро» (по согласованию)

	3
	Муллина Марина Михайловна
	 Секретарь комиссии- специалист Дмитриевского сельсовета

	4
	Чернявская Анна Ивановна
	Специалист Дмитриевского сельсовета

	5
	Краснова Надежда
Сергеевна
	Заведующая Дмитриевским ФАП
(по согласованию)

	6
	Зуденков Валентин Николаевич
	Директор ООО «Нефтетранссервис» (по согласованию)

	7
	Чернявский Олег Владимирович
	Слесарь газового хозяйства (по согласованию)

	8
	Автушко Андрей Валерьевич
	[bookmark: _GoBack]

	9
	Иванов Андрей Александрович
	Ведущий специалист по ГО ЧС (по согласованию)

ПРИКАЗ №1
Комиссии по пропуску весеннего паводка
04.03.2019                                                                                     с. Дмитриевка
О мерах по пропуску весеннего паводка в 2019 году

      В целях обеспечения безопасности населения, бесперебойной работы объектов экономики, сохранности материальных ценностей постановления администрации Дмитриевского сельсовета от 04.03.2019 г. № 06 – п
ПРИКАЗЫВАЮ:
- организовать необходимые работы по ремонту и подготовке мостов, плотин и искусственных сооружений, обеспечивающих пропуск паводка и задержание воды в водохранилищах до нормального подпорного горизонта;

-  определить участие местных организаций в противопаводковых мероприятиях с привлечением в необходимых случаях техники. Транспорта и населения;
-      создать во время паводка необходимые запасы топлива, смазочных материалов для бесперебойной работы участков, находящихся в зоне затопления;
-  вывести материальные ценности и готовую продукцию из затопляемых мест;
-   привести в полную готовность всех спасательных, противопожарных, транспортных средств, создать необходимые аварийные запасы строительных материалов;
-  установить на время паводка круглосуточные дежурства ответственных лиц, обеспечить надзор за сохранностью жилого фонда, телефонных сетей и других сооружений;
- предусмотреть мероприятия по эвакуации скота из зон затопления с оборудованием площадок для временного его размещения, с созданием запасов кормов;
- принять меры, исключающие паводковыми водами емкостей и накопителей для жидких бытовых отходов и попадания в водоёмы канализационных стоков, минеральных удобрений и других ядовитых средств.
Председатель противопаводковой комиссии                   Н.Ф.Марчук

АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ул.Центральная, 40, с. Дмитриевка, Бугурусланский район, Оренбургская область, 461604

тел/факс (35352) 5

-

71

-

31 :

dmitrie

_45@

mail

.

ru

04.03.2019

№ 06

-

п

О создании комиссии по пропуску

весеннего паводка  2019

года

В целях своевременной подготовки к проведению

противопаводковых мероприятий на территории

муниципального

образования «Дмитриевский сельсовет».

1.Создать

комиссию  по

пропуску весеннего паводка 2019

года и

утвердить в составе согласно приложению № 1.

2. Комиссии по пропуску весе

ннего паводка до 11 марта 2019

года

определить меры по

пропуску весеннего паводка 2019

года.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

обнародования на официальном сайте администрации Дмитриевского

сельсовета.

Глава

администрации

-

Н.

Ф.

Марчук

Разослано: в дело, районной администрации, в прокуратуру, членам комиссии.

АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА   БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ   ПОСТАНОВЛЕНИЕ   ул.Центральная, 40, с. Дмитриевка, Бугурусланский район, Оренбургская область, 461604   тел/факс (35352) 5 - 71 - 31 : dmitrie _45@  mail . ru       04.03.2019                                                                                                 № 06 - п       О создании комиссии по пропуску   весеннего паводка  2019   года         В целях своевременной подготовки к проведению  противопаводковых мероприятий на территории    муниципального  образования «Дмитриевский сельсовет».         1.Создать  комиссию  по   пропуску весеннего паводка 2019   года и  утвердить в составе согласно приложению № 1.                       2. Комиссии по пропуску весе ннего паводка до 11 марта 2019   года  определить меры по   пропуску весеннего паводка 2019  года.                          3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит  обнародования на официальном сайте администрации Дмитриевского  сельсовета.                                           Глава   администрации  -                                 Н.   Ф.   Марчук                            Разослано: в дело, районной администрации, в прокуратуру, членам комиссии.